
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 1. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 17.01.2023 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni: -- 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

Zdenka Chmelíková, pověřená řízení stavebního úřadu 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Revokace usnesení R/2022/433 ze dne 20.12.2023 Ivana Jankovská (KT) 

4. Revokace usnesení zastupitelstva 32/2012 Zuzana Dvořáková (MST) 

5. Přechod nájmu pozemků p.č. st. 1653 a 856/49 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

6. Přechod nájmu část pozemku p.č. 2056/2 a 2172 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

7. Zřízení věcného břemene - Travní ulice  Aleš Jiroutek (ST) 

8. Zřízení věcného břemene - Heřmanského přeložka Aleš Jiroutek (ST) 

9. Zřízení věcného břemene - ul. Pokorného ČEZ Aleš Jiroutek (ST) 

10. Žádost o souhlas s podnájmem - byt B 31, V Lukách 956, Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

11. Optická síť - žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti s 
výstavbou optické sítě T-Mobile Czech Republic, a.s. 

Aleš Jiroutek (ST) 

12. Změna názvu autobusové zastávky "Kovolis“ nově na "Pokorného" Aleš Jiroutek (ST) 

13. Stanovení autobusových zastávek pro nový grafikon  Aleš Jiroutek (ST) 

14. Plán kontrol příspěvkových organizací a příjemců dotací z rozpočtu Města Heřmanův 
Městec na rok 2023 

Zuzana Dvořáková (MST) 

15. Stanovení finančních vztahů na rok 2023 - příspěvkové organizace zřízené městem 
Heřmanův Městec 

Zuzana Dvořáková (MST) 

16. DPS doplnění zřizovací listiny v čl. IV - Doplňková činnost Zuzana Dvořáková (MST) 

17. Odpis nedobytných pohledávek vůči zůstavitelům z let 2021 a 2022 Zuzana Dvořáková (MST) 

18. Domov pro seniory - Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku Zuzana Dvořáková (MST) 

19. DPS - schválení odpisového plánu pro období leden až prosinec 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

20. Upravení cílové skupiny klientů DPS Heřmanův Městec - věková hranice Zuzana Dvořáková (MST) 



21. Nový ceník za pobyt a stravu platný od 1.1.2023 v Domově pro seniory, U Bažantnice 
63, Heřmanův Městec 

Zuzana Dvořáková (MST) 

22. Zrušení kuřáren v interiéru budovy DPS Heřmanův Městec - změna účelu užívání Zuzana Dvořáková (MST) 

23. Využití interiéru DPS Heřmanův Městec namísto zrušených kuřáren Zuzana Dvořáková (MST) 

24. Využití interiéru v I.NP spojovací chodby Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 
Heřmanův Městec 

Zuzana Dvořáková (MST) 

25. Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

26. Domov pro seniory - přijetí daru "Masážní polohovací křeslo s vytápěním" Zuzana Dvořáková (MST) 

27. Čerpání finančních prostředků z investičního fondu Domova pro seniory Heřmanův 
Městec za rok 2022 

Zuzana Dvořáková (MST) 

28. ZŠ Heřmanův Městec - doplňková činnost školní jídelny Zuzana Dvořáková (MST) 

29. SPOKUL HM p.o. - schválení odpisového plánu na období leden - prosinec 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

30. Dům dětí a mládeže - schválení odpisového plánu 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

31. Žádost ředitelky MŠ Jonášova o udělení příplatku Zuzana Dvořáková (MST) 

32. Smlouvy o spolupráci s obcí Holotín Zuzana Dvořáková (MST) 

33. Výpověď veřejnoprávní smlouvy Aleš Jiroutek (ST) 

34. Vyhlášení výběrového řízení pro I.pololetí roku 2023 na poskytnutí půjčky z FRB Ivana Jankovská (KT) 

35. Podání žádosti pro pořízení nízkoemisního vozidla pro pečovatelskou službu Zuzana Dvořáková (MST) 

36. Bartolomějská pouť 2022 - organizace pouťových atrakcí Aleš Jiroutek (ST) 

37. Pokyny města k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti Aleš Jiroutek (ST) 

38. Podpisy smluv na lesní práce po rok 2023: Dostál Miloš, Kindl Jan, Žák Josef Ivana Jankovská (KT) 

39. Veřejnoprávní smlouva s DSO Heřmanoměstecko Ivana Jankovská (KT) 

40. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné a představil p. Zdenku Chmelíkovou, pověřenou řízením stavebního úřadu. Ta 
představila personální obsazení stavebního úřadu, náplň práce v oblasti přenesené státní správy a samosprávy a 
problematiku tvorby územního plánu, konkrétně návrh změny územního plánu č. 3. Odpověděla na dotazy členů rady 
města.  
Následně pan starosta informoval o zpracovaném zápise z předchozího jednání rady města dne 20.12.2022, který byl 
zveřejněn a byl bez připomínek. 
Paní tajemnice navrhla doplnit program jednání o bod 39) Veřejnoprávní smlouva s DSO Heřmanoměstecko a 
následně byl program schválen.  

 
 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu přijatých usnesení s termínem splnění od 20.12.2022 do 17.1.2023. Všechna 



usnesení byla splněna v termínu.  
 
Usnesení č.: R/2023/001 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu přijatých usnesení s termínem splnění od 20.12.2022 do 17.1.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
3. Revokace usnesení R/2022/433 ze dne 20.12.2023 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh na revokaci usnesení rady města R/2022/433 a s tím, že v novém znění usnesení bude 
doplněn o název a identifikaci společnosti, a to v bodě schvaluje se jedná o název společnosti, které byla schválena 
nabídka k zpracování podkladů pro zřízení FVE.  
 
Usnesení č.: R/2023/002 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r e v o k u j e 
usnesení RM ze dne 20.12.2022 č. R/2022/433 - Cenová nabídka k zpracování podkladů pro zřízení FVE 

II. 
 

s c h v a l u j e 
cenovou nabídku společnosti Energy Benefit Centre, akciová společnost, IČ: 290 292 10, Křenova 438/3, 162 00 
Praha 6 – Veleslavín a částku 61.500, - bez DPH na zpracování energetického posouzení, projektové studie a úkony 
podání žádosti o dotaci na instalaci FVE na budovách ZŠ a obou MŠ.  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
4. Revokace usnesení zastupitelstva 32/2012 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že zastupitelstvo města schválilo usnesením 32/2012 dne 24.9.2012 odprodej části 
pozemku 183/3, v k.ú. Heřmanův Městec společnosti Ambiente. Podmínkou pro uzavření smlouvy, resp. smlouvy o 
smlouvě budoucí bylo prodej uskutečnit, až bude firma Ambiente vlastníkem hotelu Heřman. Od avizovaného roku 

2012 k převodu uvedené parcely nedošlo, a schválená cena 246,- Kč/m2 je v současné době nevyhovující.  
 
Usnesení č.: R/2023/003 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 32/2012 ze dne 24.9.2012, kterým byl schválen odprodej části 
pozemkové parcely č. 183/3 v k.ú. Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města dne 13.3.2023 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 01.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
5. Přechod nájmu pozemků p.č. st. 1653 a 856/49 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost paní Miluše Janatové o pronájem pozemků parcelní číslo st. 1653 a 856/49 v k.ú. 
Heřmanův Městec  - lokalita Ježkovka. Paní Janatová zdědila chatu stojící na pozemku st 1653 po svém bratrovi panu 
Ladislavu Kubelkovi, který měl tyto pozemky pronajaté od města. Rada města Heřmanův Městec doporučila uzavření 
nové nájemní smlouvy s paní Janatovou na svém zasedání dne 20.12.2022 usnesením č. R/2022/428, nyní již proběhla 
lhůta pro zveřejnění záměru. 
 
Usnesení č.: R/2023/004 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo st. 1653 a 856/49 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Miluší 

Janatovou, bytem ********************** za cenu 5,- Kč/m2/rok 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nové nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo st. 1653 a 856/49 s paní Janatovou 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Přechod nájmu část pozemku p.č. 2056/2 a 2172 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Ing. Ladislava France o pronájem části pozemků parcelní číslo 2056/2 

a 2172 v k.ú. Heřmanův Městec o celkové výměře 56 m2, kde je umístěná rampa pro zásobování objektu a částečné 
oplocení. Části pozemků měla dříve pronajaté společnost BELLAZI, která podala žádost o ukončení nájemní smlouvy. 
Rada města Heřmanův Městec doporučila ukončení nájemní smlouvy pro společnost BELLAZI a novou nájemní 
smlouvu pro pana Ing. France na svém zasedání dne 20.12.2022 usnesením č. R/2022/429, podmínkou bylo 
zveřejnění záměru, které proběhlo. 
 
Usnesení č.: R/2023/005 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
žádost o ukončení nájemní smlouvy od společnosti BELLAZI company Ltd. K Nákli 1061 Heřmanův Městec 538 03 z 
důvodu prodeje areálu 

II. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy s panem Ing. Ladislavem Francem, bytem ********************** za cenu 15,-

Kč/m2/rok, celkem tedy 840,- Kč/rok. 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Dohody o ukončení nájemní smlouvy na části pozemků parcelní číslo 2056/2 a 2172 v k.ú. 
Heřmanův Městec se společností BELLAZI company Ltd. K Nákli 1061 Heřmanův Městec 538 03 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.02.2023 
 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nové nájemní smlouvy na části pozemků parcelní číslo 2056/2 a 2172 v k.ú. Heřmanův Městec s 



panem Ing. Ladislavem Francem 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Zřízení věcného břemene - Travní ulice  

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020633/VB/2 na o uložení nového kabelového vedení o délce 286 m 
do pozemků města parcelní číslo 2053/1 a 1670 v k.ú. Heřmanův Městec. 
 
Usnesení č.: R/2023/006 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2020633/VB/2 mezi Městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2020633/VB/2 se společností ČEZ Distribuce Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Zřízení věcného břemene - Heřmanského přeložka 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IZ-12-2002081/SOBS VB/01 mezi městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce a.s. IČ 24729035 
na uložení přeložky vedení vysokého napětí, a to z důvodu plánované stavby nového parkoviště a stání pro kontejnery 
v rámci akce ,,Rekonstrukce ulice Sokolské", která zahrnuje i část ulice Heřmanské. 
 
Usnesení č.: R/2023/007 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-
2002081/SOBS VB/01 se společností ČEZ Distribuce a.s. IČ 24729035 Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly 405 02 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-
2002081/SOBS VB/01 se společností ČEZ Distribuce a.s. IČ 24729035  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.02.2023 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

9. Zřízení věcného břemene - ul. Pokorného ČEZ 



Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2023558/VB/1 se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 Teplická 874/8 Děčín IV- Podmokly, na uložení kabelového vedení nn v 
délce 3 m do pozemků města parcelní číslo 2184/3 a 2155 v k.ú. Heřmanův Městec. Doplnila, že Smlouva o smlouvě 
budoucí byla uzavřena dne 9.2.2022 usnesením číslo R/2022/048. 
 
Usnesení č.: R/2023/008 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2023558/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 
24729035 Teplická 874/8 Děčín IV. - Podmokly 405 02 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2023558/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 
24729035  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. Žádost o souhlas s podnájmem - byt B 31, V Lukách 956, Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka sdělila, že Pan Robin Bednář má v pronájmu městský byt a žádá město Heřmanův Městec jako 
vlastníka bytového domu o souhlas s podnajímáním výše uvedeného bytu paní Veronice Spálenské.  
 
Usnesení č.: R/2023/009 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
                        uzavření podnájemní smlouvy mezi Robinem Bednářem, bytem ************************************ 

Veronikou Spálenskou, bytem ***************************, na byt B 31, V Lukách 956, Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
Mgr. Janě Kopecké, MBA, vedoucí sociálního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí Rady města Heřmanův 
Městec 
Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 
11. Optická síť - žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti s výstavbou optické sítě T-Mobile 

Czech Republic, a.s. 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že společnost T-Mobile Czech Republic a.s. IČO 64949681 požádala o uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti v souvislosti s výstavbou optické sítě T-Mobile Czech Republic, a.s. (dále jen "smlouva") na území 



města Heřmanův Městec. Zástupce společnosti v prosinci 2021 projednával s městem umístění podzemního vedení 
optické sítě do městských pozemků s negativním výsledkem z důvodu nově zrekonstruovaných komunikací. Ve stejné 
době společnost InfoTel, spol. s.r.o., zastupující Telco Infrastructure s.r.o., začala projednávat uložení optické sítě také 
do městských pozemků a bylo doporučeno jednat s touto společností o vzájemné spolupráci při realizaci optické sítě.  
Dne 8. 12. 2022 město Heřmanův Městec obdrželo oznámení o zahájení územního řízení č.j. 
MěÚHM/10032/2022/Mra ve věci vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „vedení veřejné komunikační sítě 
FIS_FTTH_CZ_3140_52031_00104 Heřmanův Městec“ zahájené na základě podané žádosti T-Mobile Czech Republic 
a.s, IČO 64949681, s tím že v územním řízení bude aplikován zákon č. 416/2009 Sb., zákon o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikacích, s čímž město nesouhlasí.  
 
Usnesení č.: R/2023/010 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v souvislosti s výstavbou optické sítě T-Mobile Czech 
Republic a.s. se společností T-Mobile Czech Republic a.s. IČO 64949681, zastoupené LOSKY, s.r.o. IČO 03183696.  

II. 
 

u k l á d á 
informovat společnost T-Mobile Czech Republic a.s. IČO 64949681, zastoupenou společností LOSKY, s.r.o. IČO 
03183696, o výsledku jednání rady. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
12. Změna názvu autobusové zastávky "Kovolis"  nově na "Pokorného" 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že autobusová zastávka, která stále je na výpadovce směrem na Kostelec stále nese označení 
„Heřmanův Městec Kovolis“, podle názvu podniku, který již dlouho v těchto místech nesídlí. Po konzultaci s odborem 
dopravy Krajského úřadu Pardubického kraje bylo odsouhlaseno, že tuto autobusovou zastávku lze nově označit 
„Heřmanův Městec Pokorného“ a doplnil, že na základě písemné žádosti by k datu 11. 6. 2023 (budou vydány nové 
jízdní řády) mohl zastávku přejmenovat - nové označení „Heřmanův Městec Pokorného“.  
 
Usnesení č.: R/2023/011 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
změnu názvu autobusové zastávky v Heřmanově Městci, ulice Pokorného z „Heřmanův Městec Kovolis“ nově na  
„Heřmanův Městec Pokorného“. 

II. 
 

u k l á d á 
zajištění podání žádosti o změnu názvu autobusové zastávky v ulici Pokorného v Heřmanově Městci z „Heřmanův 
Městec,,Kovolis“  nově na  „Heřmanův Městec,,Pokorného“ na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství, odd. dopravní obslužnosti, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 
 



13. Stanovení autobusových zastávek pro nový grafikon  

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 

Pan starosta sdělil, že pro stanovení jízdního grafikonu po otevření autobusového terminálu je nutno stanovit 
zastávky autobusů  ve městě, konkrétně na nám. Míru a autobusovém terminálu. Jednání budou probíhat na krajském 
úřadě a je vhodné pověřit vyjednáváním konkrétní osobu. Členové rady se shodli na vyzvání p. Kozla a p. Výborného k 
jednání, kde představí, jak byly myšleny nástupní a výstupní zastávky na nám. Míru.   
 
Usnesení č.: R/2023/012 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

p o v ě ř u j e 
starostu města Ing. Aleše Jiroutka na základě jednání s p. Kozlem a Výborným jednáním o grafikonu pro autobusy 
zajíždějící do Heřmanova Městce 

II. 
 

u k l á d á 
vyzvat p. Kozla a p. Výborného k jednání, kde představí, jak byly myšleny nástupní a výstupní zastávky na nám. 
Míru a následně svolat jednání s vedením města na půdě městského úřadu 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Plán kontrol příspěvkových organizací a příjemců dotací z rozpočtu Města Heřmanův Městec na rok 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila "Plán kontrol příspěvkových organizací a příjemců dotací z rozpočtu Města Heřmanův 
Městec na rok 2023".  Navrženy jsou příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. IČO 04819195 a ZUŠ, Jarkovského 47, 
IČO 69170207, ze spolků pak Modelářský klub Heřmanův |Městec, IČO 68211791 a Rodičovské centrum Radovánek 
o.s., IČO 28552318. 
 
Usnesení č.: R/2023/013 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Plán kontrol příspěvkových organizací a příjemců dotací z rozpočtu Města Heřmanův Městec na rok 2023. 

II. 
 

u k l á d á 
provedení kontrol v souladu s Plánem kontrol příspěvkových organizací a příjemců dotací z rozpočtu Města 
Heřmanův Městec na rok 2023. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Stanovení finančních vztahů na rok 2023 - příspěvkové organizace zřízené městem Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení Stanovení finančních vztahů jednotlivých příspěvkových organizací na rok 
2023. Upozornila, že výše neinvestičního příspěvku je stanovena dle schváleného návrhu rozpočtu města na rok 2023, 
schváleného zastupitelstvem města usnesením Z/2022/103, dne 19. 12. 2022, kterému předcházelo schválení návrhů 



rozpočtů příspěvkových organizací radou města R/2022/446, ze dne 20.12.2022.  
 
Usnesení č.: R/2023/014 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
stanovení Finančních vztahů pro rok 2023 u příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec.  

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelům příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. DPS doplnění zřizovací listiny v čl. IV - Doplňková činnost 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory Heřmanův Městec o doplnění zřizovací listiny 
domova, konkrétně článku IV. - Doplňková činnost. Důvodem jsou předpokládané příjmy za činnosti, které doposud 
jsou prováděny pouze pro klienty, popř. zaměstnance, např. praní prádla, půjčování pomůcek, pořádání školení, 
ubytování, výroba textilních doplňků apod. Hostinská činnost je již ve zřizovací listině uvedena. 
 
Usnesení č.: R/2023/015 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu ke schválení Zřizovací listinu Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, v článku IV. - 
Doplňková činnost  

II. 
 

u k l á d á 
- předložit na jednání zastupitelstva města 
- zajistit zařazení doplňkové činnosti do zřizovací listiny  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Odpis nedobytných pohledávek vůči zůstavitelům z let 2021 a 2022 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila na návrh ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, žádost o 
schválení "Odpisu nedobytných pohledávek vůči zůstavitelům z let 2021 a 2022", ve výši 15.201, - Kč.  
 
Usnesení č.: R/2023/016 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odpis nedobytných pohledávek vůči zůstavitelům z let 2021 a 2022", ve výši 15.201, - Kč. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, H. Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, MBA. 



Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Domov pro seniory - Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh na vyřazení dlouhodobého majetku Domova pro seniory, U Bažantnice 63 
Heřmanův Městec, který byl uveden v přiloženém soupise a byl nabídnut k využití všem příspěvkovým organizacím 
zřízeným městem Heřmanův Městec.  
 
Usnesení č.: R/2023/017 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
- vyřazení dlouhodobého majetku (viz. příloha), účetně evidovaného v Domově pro seniory, U Bažantnice 63, 
Heřmanův Městec 
- nabídnutí vyřazeného dlouhodobého majetku vyřazeného z účetní evidence Domova pro seniory, U Bažantnice 
63, Heřmanův Městec, dalším příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem je město Heřmanův Městec. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, 
MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. DPS - schválení odpisového plánu pro období leden až prosinec 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila radě města ke schválení odpisový plán na období leden–prosinec 2023 pro Domov pro 
seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. 
 
Usnesení č.: R/2023/018 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odpisový plán Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec na období leden–prosinec 2023. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, 
MBA, schválení odpisového plánu na období leden–prosinec 2023. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 



20. Upravení cílové skupiny klientů DPS Heřmanův Městec - věková hranice 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, schválení 
"Úpravy registračních podmínek", konkrétně upravení cílové skupiny klientů Domova pro seniory, a to věkové hranice 
na 60+ a vyčlenit jedno lůžko pro osobu zdravotně postiženou ve věku 49 - 55 let. 
 
Usnesení č.: R/2023/019 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úpravu registračních podmínek klientů Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec - upravení cílové 
skupiny klientů Domova pro seniory - věková hranice. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, 
MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
21. Nový ceník za pobyt a stravu platný od 1.1.2023 v Domově pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Eva 
Kunátová Holečková, MBA, o schválení nového ceníku za pobyt a stravu. Navýšení kopíruje inflaci, dle zákona č. 
440/2022 Sb., o soc. službách, je limit pro ubytování 280,- Kč/den, což je využito v návrhu pro nejkvalitnější ubytování 
(jednolůžkový pokoj s vlastním soc. zařízením), pro ostatní ubytování jsou ceny nižší. Pro stravu je zákonný limit 235 
Kč/den, v ceníku je návrh na 225 Kč/den. 
 
Usnesení č.: R/2023/020 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
nový ceník za pobyt a stravu platný od 1.1.2023 v Domově pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, 
MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
22. Zrušení kuřáren v interiéru budovy DPS Heřmanův Městec - změna účelu užívání 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala radu města o zrušení kuřáren uvnitř budov Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 
Heřmanův Městec a požádala o změnu účelu užívání těchto prostor s tím, že kouření bude povoleno na vyhrazených 
venkovních místech. 



Usnesení č.: R/2023/021 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zrušení kuřáren v interiéru budovy Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, s účinností od 
20.12.2022 a povolení kouření na vyhrazených venkovních místech. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
23. Využití interiéru DPS Heřmanův Městec namísto zrušených kuřáren 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Usnesení č.: R/2023/022 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
využití interiéru Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, namísto zrušených kuřáren na 
společenské účely 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
24. Využití interiéru v I.NP spojovací chodby Domova pro seniory, U Bažantnice 63,  Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka tlumočila informaci ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec o změně 
využití interiéru v 1. NP spojovací chodby Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec na kavárenský 
koutek. 
 
Usnesení č.: R/2023/023 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
využití interiéru v 1. NP spojovací chodby Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec - kavárenský 
koutek 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
25. Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec o schválení 
přijetí věcného daru, vysokého chodítka v hodnotě 1.000, - Kč, od Hany Šindelářové. 
 
Usnesení č.: R/2023/024 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcného daru - vysoké chodítko v hodnotě 1.000,- Kč, od Hany Šindelářové, bytem Chrudimská 50, 538 04 
Prachovice. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, 
MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
26. Domov pro seniory - přijetí daru "Masážní polohovací křeslo s vytápěním" 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory Heřmanův Městec o schválení přijetí věcného 
daru od Petra Mazury, masážního polohovacího křesla s vytápěním v celkové hodnotě 17.090, - Kč. 
 
 
Usnesení č.: R/2023/025 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcného daru od Petra Mazury, Jiráskova 658, 530 08 Heřmanův Městec - „Masážní polohovací křeslo s 
vytápěním" v celkové hodnotě 17.090,- Kč 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové - Holečkové, MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
27. Čerpání finančních prostředků z investičního fondu Domova pro seniory Heřmanův Městec za rok 2022 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec o povolení 
čerpání finančních prostředků z investičního fondu Domova pro seniory za rok 2022 ve výši 973.108,84 Kč na pořízení 
koupelnových van s bočním vstupem a signalizace na přivolání personálu. 
 
Usnesení č.: R/2023/026 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
čerpání finančních prostředků z investičního fondu Domova pro seniory za rok 2022 ve výši 973.108,84 Kč (viz 
příloha) 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové Holečkové, 
MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
28. ZŠ Heřmanův Městec - doplňková činnost školní jídelny 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Základní školy Heřmanův Městec, Mgr. Jany Šindelářové, MBA o 
povolení doplňkové činnosti školní jídelny, spočívající v poskytování stravování cizím osobám za úplatu ve školní 
jídelně. 
 
Usnesení č.: R/2023/027 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města Heřmanův Městec schválit dodatek zřizovací listiny základní školy Heřmanův Městec, 
náměstí Míru 1, Heřmanův Městec, "Doplňkovou činnosti školní jídelny", spočívající v poskytování stravování cizím 
osobám za úplatu ve školní jídelně. 

II. 
 

u k l á d á 
- předložit na jednání zastupitelstva města  
- zajistit zařazení "Doplňkové činnosti" do zřizovací listiny Základní školy Heřmanův Městec – formou "Dodatku", 
včetně zajištění podepsání dodatku. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
29. SPOKUL HM p.o. - schválení odpisového plánu na období leden - prosinec 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že ředitel SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, 538 03 Heřmanův Městec předložil radě 
města ke schválení Odpisový plán SPOKUL HM, p.o. Heřmanův Městec pro rok 2023 a navrhla jeho schválení. 
 
Usnesení č.: R/2023/028 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Odpisový plán příspěvkové organizace SPOKUL HM, Jiráskova 533, 538 03 Heřmanův Městec pro rok 2023. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí řediteli SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, 538 03 Heřmanův Městec, Dalimilu Nevečeřalovi. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
30. Dům dětí a mládeže - schválení odpisového plánu 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh p. ředitelky Domu dětí a mládeže, Na Ježkovce 791, 538 03 Heřmanův Městec na 
schválení odpisového plánu pro rok 2023. 
 



Usnesení č.: R/2023/029 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
 Odpisový plán Domu dětí a mládeže, Na Ježkovce 791, 538 03 Heřmanův Městec pro rok 2023. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domu dětí a mládeže, Na Ježkovce 791, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Kateřině 
Vackové. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
31. Žádost ředitelky MŠ Jonášova o udělení příplatku 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka tento bod stáhla z programu 
  

 

32. Smlouvy o spolupráci s obcí Holotín 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že obec Holotín má s městem Heřmanův Městec uzavřenou smlouvu se sborem 
dobrovolných hasičů na částku 4.000, -Kč, která se od roku 2010 nezměnila. Obec Holotín byla s avizovaným 
navýšením na 24.000 Kč předem seznámena a souhlasí, a proto je předložen návrh na uzavření dodatku č. 1 k původní 
smlouvě. Obec Holotín navrhla uzavřít smlouvu o spolupráci při zajišťování předškolního vzdělávání a umisťování dětí 
do mateřských škol dětí s trvalým pobytem v obci Holotín mezi městem Heřmanův Městec a obcí Holotín a uzavřít 
smlouvu o spolupráci při zajišťování povinné školní docházky dětí s trvalým pobytem v obci Holotín  mezi městem 
Heřmanův Městec a obcí Holotín. K dalšímu jednání jsou případné smlouvy o činnosti městské policie a pečovatelské 
služby, které však jako veřejnoprávní nelze uzavřít, neboť obec Holotín je mimo správní území Městského úřadu 
Heřmanův Městec.  
 
Usnesení č.: R/2023/030 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci se zabezpečováním požární ochrany mezi městem Heřmanův Městec a 
obcí Holotín  

II. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování povinné školní docházky dětí s trvalým pobytem v obci Holotín mezi 
městem Heřmanův Městec a obcí Holotín  

III. 
 

n e s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování předškolního vzdělávání a umisťování dětí do mateřských škol dětí s 
trvalým pobytem v obci Holotín mezi městem Heřmanův Městec a obcí Holotín 

IV. 
 

u k l á d á 
uzavřít dodatek č.1 Smlouvy o spolupráci se zabezpečováním požární ochrany mezi městem Heřmanův Městec a 
obcí Holotína, Smlouvu spolupráci při zajišťování povinné školní docházky dětí s trvalým pobytem v obci Holotín 
mezi městem Heřmanův Městec a obcí Holotín a informovat o výsledku jednání obec Holotín 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 28.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
33. Výpověď veřejnoprávní smlouvy 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že na úřad byla doručena výpověď Veřejnoprávní smlouvy na činnost MP od obce Stojice. 
Rozhodlo o tom Zastupitelstvo obce Stojice s termínem výpovědi 31.3.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/031 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
usnesení Zastupitelstva obce Stojice č. 9/9/2022, kterým se vypovídá Veřejnoprávní smlouva o zajištění činnosti 
městské policie na území obce Stojice k datu 31.3.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
34. Vyhlášení výběrového řízení pro I.pololetí roku 2023 na poskytnutí půjčky z FRB 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh na vyhlášení 1. kola výběrového řízení pro I. pololetí roku 2023 na poskytnutí půjčky z 

Fondu rozvoje bydlení. Sdělila, že k 31.12.2022 jsou na účtu FRB k dispozici finanční prostředky ve výši 5 347 644,05 

Kč. Nyní je poskytnuto celkem 5 půjček z FRB s celkovým nesplaceným zůstatkem 155.150, - Kč, z nichž 2 jsou 

nenávratné půjčky na zřízení malé čistírny odpadních vod. 

 
Usnesení č.: R/2023/032 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

v y h l a š u j e 
výběrové řízení pro I. pololetí roku 2023 na poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

 
II. 
 

u k l á d á 
výběrové řízení zveřejnit na úřední desce 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
35. Podání žádosti pro pořízení nízkoemisního vozidla pro pečovatelskou službu 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení podání žádosti do dotačního programu, vč. případného spolufinancování 
(pokud by nebyla získání dotace ve 100 % výši) na pořízení nízkoemisního vozidla pro potřeby pečovatelské služby, 
zároveň je nutno mít tento krok schválen i zastupitelstvem. Informovala, že vzhledem k tomu, že se řádné 
zastupitelstvo koná až v březnu, byla situace konzultována na MPSV a bude stačit usnesení rady, která schválí realizaci 
projektu a jeho financování a doporučí zastupitelstvu schválení realizace projektu. Pouze samotné doporučení rady 
ale nestačí, protože v březnu již bude probíhat hodnocení žádostí a usnesení zastupitelstva se doložit nestihne. K 
žádosti se proto musí doložit harmonogram zasedání zastupitelstva, ze kterého bude patrné, že první zasedání 
zastupitelstva se bude konat až v březnu. 



 
Usnesení č.: R/2023/033 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podání žádosti o dotaci na projekt s názvem „Pořízení nízkoemisního vozidla pro Pečovatelskou službu Heřmanův 
Městec“, která bude podána do Národního plánu obnovy, komponenta 3.3. Modernizace služeb zaměstnanosti a 
rozvoj trhu práce, Investice č.3: Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče, číslo výzvy: 31_22_019 s 
maximálními způsobilými výdaji 800 000,- Kč. 

II. 
 

s c h v a l u j e 
spolufinancování projektu do výše celkových výdajů projektu z rozpočtu města. 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na výše uvedený projekt a jeho spolufinancování do výše 
celkových výdajů projektu z rozpočtu města 

IV. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
36. Bartolomějská pouť 2023 - organizace pouťových atrakcí 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že z důvodu řádného zajištění průběhu Bartolomějské pouti v roce 2023 je třeba projednat 
návrh znění "Smlouvy k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2023 (provozovatelé pouťových atrakcí)", návrh 
"Nájemní smlouvy (Bartolomějská pouť 2023 provozovatelé atrakcí)" a Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci 
pouťových atrakcí. Dále předložil návrh ploch pro umístění pouťových atrakcí. Členové rady města diskutovali o 

navržených cenách, které platili i v minulých letech a po diskusi se shodli na upravení cen a to na 220 Kč/m2 u atrakcí 

a 150/m2 u ubytování a zvýšení pokuty za neplnění ustanovení Smlouvy k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2023 
na 10.000, - Kč. 
 
Usnesení č.: R/2023/034 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
návrh "Smlouvy k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2023 (provozovatelé pouťových atrakcí)" 

II. 
 

s c h v a l u j e 
návrh "Pokynů města Heřmanův Městec k organizaci pouťových atrakcí na Bartolomějské pouti 2023" 

III. 
 

s c h v a l u j e 
návrh "Nájemní smlouvy (Bartolomějská pouť 2023 - provozovatelé atrakcí)" 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
plán rozmístění atrakcí na rok 2023 

V. 
 

s c h v a l u j e 
předložené Limity provozu Bartolomějské pouti 

VI. 
 

u k l á d á 
seznámit jednotlivé provozovatele atrakcí, kteří projevili zájem o umístění atrakcí na Bartolomějské pouti 2023 s 
předloženými dokumenty 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
37. Pokyny města k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města ke schválení Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na 
"Bartolomějské pouti" 25. - 28.8. 2023. Diskuse členů rady města proběhla nad konkrétními položkami a jejich 
úpravou. Výsledkem diskuse byla úprava po 6 letech takto: stánkové místo  (7 m2) z 1.600 Kč na 2.000 Kč, stánkové 

místo pro prodej občerstvení 3000 Kč, posezení před stánkem s občerstvením (5m2) z 1.000 Kč na 1.500 Kč, posezení 
vedle stánku s občerstvením (7 m2) z 1.600 Kč na 2.000 Kč, parkování osobního vozidla nebo dodávky bez přípojného 
vozíku zůstává 500 Kč, parkování obytného vozidla z 700 Kč na 800 Kč, přípojný vozík zůstává 200 Kč.  
Usnesení č.: R/2023/035 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti" 25. - 28. 8. 2023 a 
mapu stánkových míst 

II. 
 

u k l á d á 
zveřejnit na úředních deskách, webu a facebooku města 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 03.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
38. Podpisy smluv na lesní práce po rok 2023: Dostál Miloš, Kindl Jan, Žák Josef 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila ke schválení návrh smluv o dílo na práce v lese na těžbu dřeva s podnikateli Josef Žák, Jan 
Kindle a Miloš Dostál. Součástí smluv byla i příloha se smluvními cenami za jednotlivé činnosti. 
 
Usnesení č.: R/2023/036 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis smluv na lesní práce s p. Dostálem, Rychnov 71, 539 44 Proseč, IČ: 72889969, p. Kindlem, Slavkovice 72, 
538 03 Heřmanův Městec, IČ: 15619541 a p. Žákem, Licomělice 2,538 03 Heřmanův Městec, IČ: 06918794 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smluv a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 27.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
39. Veřejnoprávní smlouva s DSO Heřmanoměstecko 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh smlouvy města s Dobrovolným svazkem obcí Heřmanoměstecko na neúčelovou 
dotaci, kterou svazek poskytne městu na provoz Centra Pohůdka (SPOKUL HM, p.o.) ve výši 100.000, - Kč. 
 



Usnesení č.: R/2023/037 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
veřejnoprávní smlouvu mezi městem Heřmanův Městec a města s Dobrovolným svazkem obcí Heřmanoměstecko, 
IČO 70816166 určenou na činnost Centra Pohůdka, provozované SPOKUL HM, p.o.   

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a předání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
40. Závěr 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Pan starosta informoval o jednání s velitelem městské policie na téma její další činnosti a požádal o připomínky k 
navrženému znění rozeslaného dokumentu Program rozvoje obce tak, aby bylo možno materiál předložit na jednání 
rady města dne 31.1.2023. Zmínil jednání na půdě agentury ITI na téma protipovodňová opatření, protože MŽP ČR 
neschválilo přidělení dotace na budování suchého poldru. Předal požadavek majitelů u nových řadovek v lokalitě 
V Lukách, kteří požádali město o umožnění přístupu k jejich pozemkům za řadovkami z pozemků města. Členové rady 
se shodli, že je pro město vhodnější, aby všichni majitelé ustoupili s plotem o 2 m a vybudovali společnou přístupovou 
cestu na svých pozemcích. Pan Řehák informoval o stavu projektu V OBRAZE, konkrétně o Kalendáři akcí pořádaných 
kinem, městem, SPOKULem HM, p.o., jehož pořízení bude předloženo ke schválení na jednání rady města dne 
31.3.2023. Paní místostarostka připomněla stavbu vysílací věže věž Vodafon u Načešic, přiblížila návrh umístění věže i 
znění navrhované smlouvy, kde zdůraznila dozor správce městských lesů nad stavbou. Ve smlouvě je navržen nájem 
40.000 Kč/rok s inflační doložkou, na dobu 10 let, včetně automatické prolongace o dalších 5 let a výpovědní dobou 3 
měsíce. Pan Celunda požádal o sdělení stavu zpracování požadavku ohledně reklamace rekonstrukce v lokalitě Haldy. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

  
 


